
Holovousy
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.375283N, 15.577427E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 929 ha

Počet obyvatel: 532 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.holovousy.cz

Památky a zajímavosti Holovousy
Původní barokní zámek, přestavěný pseudogoticky a secesně J. Vejrychem v letech 1906-7. V parku
barokní plastika Čtyři roční období z roku 1751 a socha sv. Jana Nepomuckého z r. 1732. K významným
kulturním památkám obce patří již zmíněné slovanské hradiště. Další významnou památkou
Holovous je zámecký park. Je asi 1,5 ha rozlehlý a zvláště dendrologové si zde mohou přijít na své.
Roste tu 20 druhů různých jehličnanů a 66 druhů listnatých stromů. Od konce 18. stol se zde pěstuje
kvalitní odrůda jablka - holovouský malináč. V zámku dodnes sídlí Výzkumný ústav ovocnářský.
V Chodovicích se nachází kostel sv. Bartoloměje, soubor sochařských alegorií (jaro, léto, podzim, zima) a
další většinou kamenné kříže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3990/holovousy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:32


